МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

          № 470 - ОД                                                                                             от 30.11.2022 г.

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 19.10.2021 г. № под-1780/22 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 421-ОД от 27.10.2022 г., годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».

2. Признать победителями муниципального этапа:
- Каюмова Булата Алмазовича, учащегося 4 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Ахметзянова А.З.);
- Фардиева Раузата Рависовича, учащегося 5 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Хакимову Ильзиру Ильфаровну, учащуюся 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Салихзянова Ришата Маратовича, учащегося 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Шубина Тимура Александровича, учащегося 10 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Габдуллину Алину Илусовну, учащуюся 11 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.).

3. Признать призерами муниципального этапа:

- Мукимову Залию Филусовну, учащуюся 3 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Камалова И.С.);

- Сафиуллина Амира Руслановича, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Галлямова Л.В.);

- Шайхайдарову Аделю Булатовну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Шарипова Бахтияра Ленаровича, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Имамову Румию Тимуровну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Галлямова Л.В.);

- Шайдуллину Нафису Мунировну, учащуюся 3 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Камалова И.С.);

- Харисова Нурислама Назиловича, учащегося 3 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (учитель Мухтарова А.А.);
- Закирову Алмазию Ильшатовну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Галлямова Л.В.);

- Исхакову Адилю Маратовну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Малихова Мусу Риназовича, учащегося 3 класса МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (учитель Гильманова Р.М.);

- Арсланова Рузаля Инзировича, учащегося 4 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Нуриева Г.Р.);

- Шагалиеву Айсину Айнуровну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Кашапова З.Ф.);
- Яппарову Зарину Ильшатовну, учащуюся 4 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Миннигулова С.Ш.);

- Валиахметову Аделину Ильфатовну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Кашапова З.Ф.);

- Сабирова Самира Ренатовича, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Кашапова З.Ф.);

- Авзалову Камилю Равилевну, учащуюся 4 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Ахметзянова А.З.);
- Шайхразиеву Айзилю Ильнуровну, учащуюся 4 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Ахметзянова А.З.);
- Хисаеву Элину Феликсовну, учащуюся 4 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Нуриева Л.М.);

- Хузину Азалию Айзатовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Хузину Алсу Ильназовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);
- Вахитова Амира Ильшатовича, учащегося 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Фасхиева Ильгизара Фидарисовича, учащегося 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Шакурову Алину Илгизаровну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Мингазову Ралию Салаватовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Чуракааевская ООШ» (учитель Хайдарова Г.В.);

- Шакурову Ирку Ирековну, учащуюся 5 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);
- Хузятова Рамазана Раиловича, учащегося 5 класса МБОУ «Староаймановская ООШ» (учитель Галиуллин А.Н.);

- Бакирова Раиля Радиковича, учащегося 5 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Валееву Илину Ришатовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Аккузовская ООШ» (учитель Зямилова Р.Г.);
- Галимову Юлию Салаватовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Ямалетдинову Динару Ленаровну, учащуюся 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Мухаметова Сайдаша Салаватовича, учащегося 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Гайсина Инсафа Алмазовича, учащегося 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Хайдарову Эльзу Ильвировну, учащуюся 6 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Миргалимову Залию Ришатовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Насирова Нияза Рузилевича, учащегося 6 класса МБОУ «Атясевская ООШ» (учитель Хабибуллин А.Д.);

- Холматшаехову Амиру Гайбуллоевну, учащуюся 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Фахретдинову Адилю Данифовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Басырова Хакима Айдаровича, учащегося 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.);

- Ибрагимова Амира Илгамовича, учащегося 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Мухаметдинова Радмира Ильнаровича, учащегося 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Ибрагимову Чулпан Камилевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Шавалиева Амира Ленаровича, учащегося 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Минимухаметова Гумара Ильшатовича, учащегося 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Адиятуллину Эделину Ильназовну, учащуюся 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Хуззятову Камилю Ильназовну, учащуюся 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Закирова Айрата Раязовича, учащегося 8 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);
- Миргалимову Сюмбель Дильшатовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Нугманову Дилю Ранисовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Амерзьянова Романа Владиславовича, учащегося 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Габдрашитова Исламнура Рустамовича, учащегося 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Булатова Нафката Шамилевича, учащегося 8 класса МБОУ «Чалманаратская ООШ» (учитель Гильметдинов М.Ф.);

- Мансурова Амира Разифовича, учащегося 9 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Микаелян Макса Маркосовича, учащегося 9 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Тимерову Гульнур Авзаловну, учащуюся 9 класса МБОУ «Сафаровская СОШ» (учитель Туктаров Б.Р.);

- Муфтиева Наиля Ирековича, учащегося 9 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);

- Рашитову Айзилю Ринасовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Кировская СОШ» (учитель Хузин А.Ф.);
- Хисматуллина Арслана Альбертовича, учащегося 10 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Хузина Булата Айзатовича, учащегося 10 класса МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (учитель Гараев Н.Н.);

- Хузина Гумара Алмазовича, учащегося 11 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Загертдинова Ильмира Ильнаровича, учащегося 11 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Хазиев Р.Ф.).
4.  Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовивших вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Г.Д.Имамразыеву.
Начальник МКУ «Управление образования»                                    Р.М.Шакирова